PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO MA TEUS
Estado do Espírito Santo

LEI NQ 0E3/93.

'DISPcíE SOBREL" ALTERAÇSO DA LEI
NQ 079/89 DE Í4/Í2/89, E D^
OUTRAS PROVIDit-NCI AS" „

O  Prefeito Municipal de Sao Mateus, f£s"

taclo do Espírito Santos FACO SABER que a Câmara Municipal a-
provou e eu sanciono a seguinte.

LEI :

fl rt. 1Q •••• As atividades de "Pr es^t aç:â'o de
Serviços", especificadas nos números 84 (trinta e quatro),
39 (trinta e nove) e 96 (noventa e seis) do art» í08 da Lei

nQ 079/89, de Í4/Í2/89, passarão a ser tributadas na alí
quota doí 3% (três por cento)»

Art. 29 - A i ri c i d ên c i a d o Imp ost o Sob r e
a Prestação de Serviços, na al i quota e nas atividades cons

tantes desta lei, calculada sobre o preço dos serviços, sem

nenhuma dedução, ocorrerá na competência dos serviços efeti
vamente prestados a partir do mês de maio do corrente exer-
c í c i o f i nance i ro ..

Art. 39 - F' i c a m r e* vogado s a 1 e i n Q

077/90 de 02 de Julho de 1990, e o art» 2í3 da lei nQ 079/89

de Í4/Í2/89»

Art. 49 - Esta Lei entra em vigor na da

ta de sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrár i o»

Gabinete do prefeito Municipal de São Mateíus, Es
tado do Espírito Santo aos (02) dois dias do mês de Junho do
ano de mi l novecentos e noventa e três (1993),

/ímÒcim leite
Prefeito Mun i c: i pa 1

Registrado e publ icado neste Gabinete desta Pre

feitura, na data supra»

litl
ANTONIO BENTO MERENCIANO E SILVA

Chefe de Gabi nete